Christo Jesu addicitur Psalm. 21. 17.

II. At crimen in Christianos retorquet R. Lipman in Nitzachon, atque vaticinium hoc ab iis adulteratum ex eo probat, quod à Judaeorum moribus abhorreret, noxios cruci suffigere. Verum quo tempore interfectus est Christus Jesus, jus vitae & necis Judaeis erat ademptum. *Nobis*, inquiunt, *non licet interficere quemquam*. At judicia capitalia & supplicia moribus Romanis tunc exercebantur. Supplicium ergo juxta alienos mores Jesu irrogandum esse praedixit David, irrogatum Evangelistae rulerunt. Ceterum à Lipmanni criminatione Christianos satis vindicant Interpretes Septuaginta, qui, ut jam notavi, כָּרַו legerunt, & verterunt, $\alpha\upsilon\tau\omicron\upsilon\zeta\alpha\nu$.

Refelluntur argumenta Adversariorum. Primum argumentum. Joh. 19. 31.

III. De lectione non disputat Theodorus Mopsuestenus, verum nullam hic futurorum, sed praesentium duntaxat significationem contineri pertendit. Totum ergo ad allegoriam convertit; atque id, *Foderunt manus meas & pedes meos*, exponit, Arcana mea scrutati sunt, & hoc translatum putat ex iis quae scrutando & fodiendo eruantur. *Dinumeraverunt omnia ossa mea*, tractum esse vult ex eorum consuetudine, qui devictorum hostium bona recensent. Violenta sane & inverecunda fuerit utraque translatio haec, si translatio est. *Ipsi vero consideraverunt & inspexerunt me*; ea nimirum, inquit, patientem quae volebant. Recte, nam id Christianae expositioni congruit. *Diviserunt sibi vestimenta mea, & super vestem meam miserunt sortem*; hoc est, inquit, *Facultates meas vi ademptas forte inter se partiti sunt*; quam interpretationem amplectitur Grotius. Paulo quidem tolerabilior illa est, sed non ita tamen, ut eam quae est כָּרַו , & nativos ac obvios verborum sensus in rebus gestis quae

Secundum argumentum. Theod. Mopf. Coll. 4. Conc. Constant. 11.

erant
dam.
larit
Fi.
exal-
quia
nro à
antem
torar.
is do-
Chri.
cruci.
Gefito-
ciden.
Chri-
ne si-
um &
fijer,
r.
immu-
q& ex
ti.
i.
cui fyt
um ac.
hii cu-
ri, nif
er qem
mado.
fista
antem
fali,
fite fii
vernia.
tas, &
um pe-
nec vi-
toqum
frem
quatur
& m-
ari, ve-
frem
lris no-
ata qu-
fitorum
facteran
suarum
& D-

rit & invenit, aspernemur, vel aliorum pro libitu flectamus. Nam cui persuaserit Theodorus, casu factum, ut quæ metaphoricè dixerat Pfaltes, ea *χρῆμα λέγειν* pedum manuumque Christi fissionem, nec non dirum illud ac triste spectaculum, quod de cruce pendens Iesus præbuit, ac vestium quoque ipsius partitionem forte factam accurate referrent? Sed hunc Psalmum nos supra jam satis excussimus.